S
 Sabbatizare. 955
 Sabbati dies à plerisque jejuniis consecratus habetur. 955
 Sabbato sancto jejuniis non solvitur ante noctis initium. 1087. 1117
 Sabbatum Pasche & Pentecostes aequaliter observandum. 955
 915. 955
 Sabbato vacare non debent Christiani. 219
 Sabbatum Iudæi more carnali carnaliter observant. 958.
 1138
 Sabeis si Clerici nisi fuerint, deponantur. 1194
 Saboia. 441
 Sacculum sibi commendatum si quis attrectare presumpserit. 1094
 Sacellum Regis. 178. 179. 828
 Sacerdotum laus. 889. In illis Ecclesia consistit. 649. Eis digna reverentia & veneratio exhibenda. 99. 718. Eis omnis terra caput inclinatur. 891. Pro quibus constituitur. 952. Vice Dei in Ecclesia legatione funguntur. 457
 Sacerdotes qui fieri non possunt. 455
 Sacerdos per gradus efficiendus. 1037. 1892
 Sacerdotum pravorum si quis consecrator extiterit. 1040
 Sacerdotes tales ordinare non oportet quales esse non debent. 1055
 Sacerdotum curam gerant Episcopi. 614. 716
 Sacerdotes irreprehensibiles sint. 748. Eorum conversatio qualis esse debeat. 531
 Sacerdotum opera lucere debent. 473
 Sacerdotes secundum normam priorum patrum vivant. 619
 Sacerdotes stolas portant propter signum castitatis. 952
 Sacerdotes signa tangant hortus canonicis. 951
 Sacerdos summus non appellatur Episcopus primæ sedis. 1035
 Sacerdotes de divina scriptura docti sint. 417. Sine prædicationis sonitu non incedant. 714. Docere studeant plebem sibi commissam. 712. 846. 857. 950. Admonent populum ut elemosynam dent. 473
 Sacerdotibus non licet ignorare sanctorum canonum instituta. 212. 375. 577. 711. 831. 859. 1038. 1047
 Sacerdotum nullus ignoret quid sit in tyuodo constitutum. 1296
 Sacerdotum si quis contra constituta decretalia egerit. 212. 711. 859. 1039
 Sacerdotes qui rite non sapiunt adimplere ministerium suum. 193. 1051. 1280
 Sacerdotem canonicè habeat Ecclesia. 1165
 Sacerdos quem plebs sibi recepit. 99
 Sacerdos qui servit in Ecclesia. 95
 Sacerdos unusquisque sit contentus limitibus sibi concessis. 1031
 Sacerdos unusquisque teneat suam primatum. 1031
 Sacerdotes regant Ecclesias baptismales. 338. Suos ritulos absque licentia Episcopi non dimittant. 333. 1066.
 De Ecclesiis ad Ecclesias non migrant. 1076
 Sacerdotibus suis omnes obediant. 896. 1109
 Sacerdotis sui præceptis si quis inobediens apparuerit. 831
 Sacerdotibus qui non obediunt, auctoritate Principis corrigendus est. 5
 Sacerdotibus collata est à Domino ligandi atque solvendi potestas. 1163
 Sacerdotibus peccata confitenda esse quidam percentent. 1167
 Sacerdotes examinent confessiones peccatorum. 1106
 Sacerdotis est iudicare de pondere astimando delictorum. 849. 1037
 Sacerdotes de incognitis sibi rebus iudicare non presumant. 1293
 Sacerdotes gradum amittant qui in locis non consecratis Missam cantare presumpserint. 919. 1051
 Sacerdos quique permaneat in habitu religionis. 1177
 Sacerdotes aliisve oreut pro Imperatore & pro Episcopo suo. 357
 Sacerdotem non oportet sine iussione sui proficisci Pontificis. 1043
 Sacerdos si suspiciosus aut incredibilis Episcopo suo fuerit. 1277
 Sacerdotes qui contra suos Episcopos seculares defensionem habere nesciunt. 1056
 Sacerdotes

Sacerdotes effugere debent insolentias histriorum & turpium iocorum. 1170
 Sacerdotes magnum curam habent incestuosorum & criminoforum. 1192
 Sacerdotes qui rite non sapiunt adimplere ministerium suum. 1191, 1011, 1280
 Sacerdotes quidam decimas vendunt antequam messis maturae vel collectae sint. 1070
 Sacerdotum Domini iudicia matura esse oportet. 831, 979, 1074
 Sacerdos deponatur si de se crimen aliquod confiteatur. 976, 1068
 Sacerdotes non habeant mulieres extraneas in domibus suis. 360
 Sacerdotis benedictio in nuptiis. 545
 Sacerdotis testimonium de morte excuset. 113
 Sacerdotes non conuolent ad negotia aut iudicia secularia. 244, 829
 Sacerdotes non fecerunt venationes ferarum vel avium. 1171
 Sacerdotes arma non portent. 360. In hostem non pergant. 405, 987, 1052. Ad bella non pergant. 523. Non pugnent. 146, 812, 824. Sanguinem Christianorum aut paganorum non fundant. 191, 1049, 1013, & seq.
 Sacerdotes si plures uxores habuerint. 191, 1049
 Sacerdotis relictam uxorem ducere non liceat. 162
 Sacerdotum culpas non nutrias cupiditas Archidiaconorum. 824
 Sacerdotes à laicis victi & flagellati. 671
 Sacerdotum iniuria in Ecclesia facta. 777
 Sacerdotibus si quis aliquid iniurie intulerit. 942, 1002
 Sacerdotibus factas iniurias persequi cuius licet. 521
 Sacerdotibus crimina dyueta obijciuntur. 821
 Sacerdotum criminatorum purgatio. 383, & seq. 1088
 Sacerdotes accusare qui non possunt. 984, 1047, & seq. 1062, 1070
 Sacerdotem nullus apud iudices publicos accusare praesumat. 907, 1089
 Sacerdos non iudicetur nisi praesentes sint ipsius accusatores. 507
 Sacerdotes iudicandi sunt in synodo. 626
 Sacerdotum opprobria vitent. 1055
 Sacerdotibus laborantibus succurrere debet Princeps. 1124
 Sacerdotes dilanandi non sunt detractionibus. 1000, 1076
 Sacerdotes intracti permanent. 627
 Sacerdotibus nulla latio à quoquam fiat. 1102
 Sacerdotem si quis interfecerit vel debilitauerit. 349, 649, 939, 1153
 Sacerdotes si quis iudices elegerit. 906
 Sacerdotum mala vira notatur. 1152
 Sacerdotum ignavia. 1283
 Sacerdotum negligentia quatuor. 892
 Sacerdotes falsi & fornicarii. 145, 157, 821, 823
 Sacerdotalis dignitas diuino illuminata spiritu. 673
 Sacerdotalis honor vilescere non debet. 893, & seq.
 Sacerdotale ministerium. 238
 Sacerdotales preces. 710
 Sacerdotalem vestem scenici ne indoant. 907
 Sacra siluam. 150
 Sacramenta Ecclesie nemo vendere praesumat. 359
 Sacramenta Christi. 710, 849, 1209
 Sacramenta Ecclesie commaculare. 1041
 Sacramentum regenerationis. 116
 Sacramenta baptismatis. 1074
 Sacramenta corporis & sanguinis Domini. 1087, 1119, 1170, 1206
 Sacramentum eucharistiae. 749
 Sacramenta celebrari non debent in parafecve neque in sabato sancto. 1117
 Sacramenta non mutentur per paschales dies. 1083
 Sacramentum carthumenis non detur per dies paschales. 1187
 Sacramenta mulieres & laici non tangant. 845
 Sacramentorum communiō. 1106
 Sacramentis reconciliari. 1106
 Sacramenta, id est, iuramenta. 14. legitima. 790. quae iuste secundum legem alteri ab altero debentur. 968. Citò non fiunt. 119, 899, 1271. Iuranda à jejuniis. 466, 764. in Ecclesia & super reliquias. 154, 265, 398, 960. super quatuor euangelia. 384, 1277
 Sacramenta de libertate ubi iuranda. 781
 Sacramenta ad palatium adhrantia sive iudicata. 467, 471, 765, 799
 Tom. I.

Sacramentum si alicui iudicatum fuerit. 763
 Sacramentorum iurandum forma & ratio. 60
 Sacramenta exigere non licet ab ordinatis. 318
 Sacramentum ordinationis. 1035
 Sacramentum de libertate. 605
 Sacramenta absque tangano. 45
 Sacramenta pro glidiosa. 398, 861, 1221
 Sacramento firmare conspirationem. 753, 873, 948, 1085
 Sacramento fidei si facta fuerit. 46
 Sacramenta praebent ille qui animalia aut alias res commendatas susceperit. 118
 Sacramenti interpositio. 1079
 Sacramento se emptor purget quòd cum furem esse nesciebat à quo res emit. 216
 Sacramentorum obligatio. 140
 Sacramentum restitutionis. 365
 Sacramentum imperiale. 77
 Sacramenta audire & facere. 60, 540. reddere. 149, deducere. 548. promittere. 235. conijurare. 46
 Sacramentum falsum dicere. 763, 882, 973
 Sacramento accedere. 115
 Sacramento se defendere. 116. extrinse. 350. idoneare. 732. liberare. 118
 Sacramentum sepe in manus. 35, 45
 Sacramenta duodecim hominum. Vide Sacramentales duodecim. 1079
 Sacramentum fidelitatis. 243, 417, 431, 436, 452, 500, 604, 686, 755, 770, 783, 873, 968. Iurandum ab Episcopis, Abbatibus, Comitibus, omnibus. 140
 Sacramenta Ludovico & Lothario praestita à populo Romano. 647
 Sacramentale promissionis. 377
 Sacramentales nominati & advocati. 82
 Sacramentales spondere. 66
 Sacramentalis unum. 59, 96, 121, 126, 131, 135, 318, duo. 122, tres. 137. sex. 117, 122, 128, 133, 140. duodecim. 71, 97, 115, 117, 121. & seq. 126, 136, 144, 397, 900, 996, Tredecim. 63. viginti quatuor. 98
 Sacramentarium. 843, 1063, 1068, 1108, 1249, 1364, 1282
 Sacrarum rerum ablatio sacrilegium est. 997, 1167
 Sacraei homines. 860
 Sacraei & non sacraei distinctio. 958
 Sacrificandus locus detur Episcopo peregrino. 976
 Sacrificans corpus & sanguinem Christi in altario immolat. 943
 Sacrificia matutina Missarum. 1087
 Sacrificia non offerenda Deo separatim. 126, & seq.
 Sacrificia quae super altare offeruntur, oblationes dicuntur. 1002
 Sacrificia sanctificata cum magna diligentia colligantur. 137, 991
 Sacrificia profana mortuorum. 148, 191, 824, 1030
 Sacrificium palatium. 1073
 Sacrificium quod fit alicui sanctorum. 111
 Sacrificium si quis Presbyter separatim Deo obulerit. 975
 Sacrilege perquisitionis auctores. 1039
 Sacrilegi fures sunt cuncti qui res Ecclesie diripiunt. 939, & seq. 1002
 Sacrilegi sunt qui violant sacrarum seminarum corpora. 1004, 1155
 Sacrilegi sunt qui eucharistiam accipiunt & non sumunt. 1157
 Sacrilegus habeatur qui praesumptèrit dignitatem quam non meruit. 999
 Sacrilegi quomodo puniendi. 7
 Sacrilegorum poenitentia. 1167, & seq. reconciliatio. 525
 Sacrilegus nec vivis nec mortuis communicare debemus. 1003
 Sacrilegi ad accusationem vel ad testimonium non admittantur. 999, 1100, 1104
 Sacrilegia prohibeantur. 610, 1009, 1286
 Sacrilegia per Ecclesias. 150
 Sacrilegij poena. 115
 Sacrilegij poenis subjacet qui res Ecclesiarum vastare tentaverit. 1055
 Sacrilegij reus sit qui locum sibi indebitum usurpaverit. 998
 Sacrilegij genus est sacerdotibus inferre injuriam. 1002
 Sacrilegij reum se esse cognoscit Presbyter qui paganos ritus non impedit in sua parochia. 1094
 Sacrilegium est Ecclesie aliquid auferre. 407, 412, 521, & seq. 649, 956, 942, 988, 997, & seq. 1002, 1007, & seq.

| | | | |
|--|---|---|---|
| Sacrilegium est si prepositus Ecclesie res cuiusque concesserit. | 370 | <i>Sanctus</i> ad Missam monachi stantes dicant. | 387 |
| Sacrilegium est quicquid in sacris Deo rebus & in Episcopis iniuste agitur. | 1191 | <i>Sanctus sanctus</i> canat sacerdos cum sanctis angelis & populis Dei. | 991 |
| Sacrilegium ad sepulchra mortuorum. | 150 | Sandaliis utendum in Missa celebranda. | 901, 1193 |
| Sacrivus. | 284, 369 | Sanguinem stagnare. | 74, 107 |
| Sagana. | 106 | Sanguinem humanum si quis effuderit. | 915 |
| Sagellus melior quanti vendatur. | 464 | Sanguinem si quis sine culpa Franco effuderit. | 312 |
| Sagi, laicorum vestis. | 463 | Sanguinis propinquitas. | 944 |
| Sagi vel fabelis si Clerici usi fuerint. | 825 | Sanguinis effusio, 31, 33, profusio, 137, minutio. | 143 |
| Sagis Presbyteri & Diaconi non urantur. | 1294 | Sanguinis effusio facta in Ecclesia. | 599, 777, 869 |
| Sagibarorem si quis occiderit. | 148 | Sanguinis Christianorum non sit temeraria effusio. | 895, 1252 |
| Sagitta toxicata. | 318 | Sanguinis sui proximum si quis interfecerit. | 48 |
| Sagittam in cursum si quis projecerit. | 109, 294 | Sanguinem effusores vel agitatores. | 1052 |
| Sagittam si quis eiecerit super cadaver & vulneraverit. | 109 | Sanguis si exierit de vulnere. | 295 |
| Sagmarij. | 621 | Sapere, id est, scire. | 395, 461, 1051 |
| Saga, id est, quarta pars tremisiss. | 59, 84, 89, 96, 111, 117, 114, 379 | Sapientem secundum Deum beatum esse. | 992 |
| Sajones. | 500 | Sapientem semel dicta sufficiunt. | 406, 987 |
| Sal catechumenis detur per dies paschales. | 1106 | Sapientia ibi erit ubi erit humilitas. | 991 |
| Sal benedictam pro comunione tribuatur. | 1083 | Sapo. | 337, 339, 340 |
| Sala. | 79 | Saponarij. | 337 |
| Salem facere. | 776 | Sarabari. | 241, 370 |
| Salica lex. | 16, 309, 314, 379, 383, 401, 791 | Sarcillos faciant femina Regis. | 310 |
| Salice legi addna capitula. | 649, 939 | Sarcina gravis oneris. | 1076 |
| Salice terre nulla portio hereditatis mulieri veniat. | 311 | Sarcophagus. | 253 |
| Salicium si Saxo aut Presb occiderit. | 20, 791 | Sarraceni. | 411, 526, 1056, 1117 |
| Salice. | 351 | Sarracenorum gens inimicissima Christianitati. | 549 |
| Sallice sepem alienam. | 127 | Sarracta Ecclesiam. | 1110 |
| Sallice supra sepem. | 85 | Sartetas unius diei. | 1173 |
| Salutarij. | 320 | Satisfactio Ecclesie, 1117, 1121, 1176, 1210, caritatis. | 1076 |
| Saltationes. | 543 | Satisfactio penitentiae, 1135, quotidiana. | 1213, 1224 |
| Saltationes non debent fieri in nuptiis Christianorum. | 977 | Satisfactio penitentiae non est tam temporis longitudine quam cordis compunctioe pensanda. | 1034, 1248 |
| Saltzburgus. | 1594 | Satisfactionis reconciliatio. | 953 |
| Salvatio confinium. | 488 | S. Savini monasterium. | 591, 379 |
| Salviores, id est, magis salvi. | 255 | Saviniciaco monasterium. | 591 |
| Salutare non licet excommunicatum. | 988 | Sauma. | 375, 179, 509 |
| Sal. | 172 | Saxa venerari. | 1094 |
| Sancta tractare non possunt qui sancti non sunt. | 415 | Saxo si hominem comprehenderit absque furto. | 797 |
| Sancta sanctorum pateant laicis & feminis. | 385, 903 | Saxo si Salicum occiderit. | 797 |
| Sancti quomodo ad iracundiam provocentur. | 1087 | Saxo si caballos in sua messe invenerit. | 797 |
| Sancti noviter inventi non venerent nisi Episcopo probante. | 1050 | Saxonem advenam si quis Ripuarius interfecerit. | 36 |
| Sanctificare non licet Ecclesiam in qua mortuorum cadavera infidelium sepeliuntur. | 269, 457, 458, 792, 875, 970 | Saxones. | 275, 313, 985 |
| Sanctimonialium conversatio. | 843 | Saxones qui uxores non habent. | 245, 149 |
| Sanctimoniales secundum regulam vivant. | 482 | Saxones quomodo conventus publicos facere possint. | 394, 795 |
| Sanctimoniales secundum regulam vivant. | 171, 375, 376 | Saxones qui beneficia in Francia habent. | 126 |
| Sanctimoniales monasteria caute adenda. | 368, 369, 376 | Saxonia, 441, 495, 768, 967, devicta à Karolo M. | 195 |
| Sanctimoniales si peccata sua sacerdotibus confiteri voluerint. | 1140 | Saxoniae partes. | 690 |
| Sanctimoniales si peccata sua sacerdotibus confiteri voluerint. | 1141 | Saxoniae episcopatus. | 755 |
| Sanctimoniales quaedam velum imponere presumunt viduis & puellis. | 1141 | Saxoniae capitula. | 245 |
| Sanctimoniales feminam nemo in conjugium assumat. | 8, 24, 100, 159, 368, 723, 1004, 1006, 1063. Nullus rapiat. | 650, 939, 1172 | 250 |
| Sanctimoniales si se maritis copulaverint. | 359 | Scabini, 250, 590, 379, 401, 465, 467, 379, 775, 960. Septem ad omnia placita paxelle debent. | 394, 761, 963. Per singula loca à Missis eligendi. |
| Sanctimoniales si in crimine fornicationis lapsa fuerint. | 148, 1112 | 961. Constituantur quales meliores inveniri possunt. | 466 |
| Sanctimoniales incestum cum Fricone. | 373 | 472, 765. Elle non possunt qui semel ad mortem judicati sunt. | 973 |
| Sanctimoniales non opprimantur iniuste. | 619 | 665, 1116. Cum iudicibus re-fundere debent. | 353 |
| Sanctimoniales nemo audeat ad civile iudicium accusare. | 904, 1167 | 666. Injustitiam dilatare non presumant. | 764, 883 |
| Sanctimoniales si sine testamento decesserint. | 1162 | Propter munera aut amicitiam iniuste non judicent. | 1216 |
| Sanctimoniales pallor propter sanguinis minorationem. | 243 | Mali ejcicendi, & meliores ponendi. | 665, 1216. Duodecim cum Comité veniant ad placitum Imperatoris. |
| Sanctio pragmatica. | 747 | Scabinorum iudicium. | 882 |
| Sanctio penitentiae. | 845 | Scabinorum iudicio acquiescere vel illud blasphemare. | 425 |
| Sanctorum corpora, 241, patrocinia. | 824 | Scalam si quis iniuste alicui eiecerit. | 109 |
| Sanctorum exempla semper sequenda sunt. | 109, 703 | Scalpi. | 317 |
| Sanctorum merita plus adjuvant quam omnis militia fecerit. | 1082 | Scammum super tentus. | 308 |
| Sanctos ne quis sibi fingat quoslibet mortuos. | 118, 709 | Scandalum committere nemo presumat in curte Ducis. | 105 |
| Sanctorum reliquias, locus iuramentis. | 214, 379 | Scandalum si in hoste vel infra patriam ortum fuerit. | 102, 771 |
| Sanctorum reliquias si porta Ecclesie consecrata fuerit. | 777 | Scapellare nasum. | 350 |
| Sanctos ad iracundiam provocare. | 191 | Scapilli. | 280 |
| Sanctus à cunctis reverenter cadatur. | 1226 | Scare. | 255, 491, 767 |
| | | Scathlegi, id est, armorum depositio. | 668, 1218 |
| | | Seclus apud quem agnoscitur socios suos nominare cogatur. | 907 |
| | | Securi vestem sacerdotalem ne induant. | 398 |
| | | Securane monasterium. | 425, 431 |
| | | Schella. | 298 |
| | | Schillam de caballis si quis furaverit. | 1039 |
| | | Schisma si Presbyter fecerit contra suum Episcopum. | 385, 855 |
| | | Schola monasterij. | |

| | | | |
|--|--------------------|---|------------------|
| Scholæ ad instruendos filios & ministros Ecclesiæ. 634. 737. | 117 | Seculares si Episcopis suis Inobedientes extiterint. | 1111 |
| Scholæ legentium puerorum fiant. | 137. 714 | Secularia habitacula. | 124 |
| Scholæ gentiliū puerorum fiant. | 991 | Secularia negotia non agantur in Ecclesiis. | 991 |
| Scholæ publicæ constitui iussit Karolus M. | 301 | Seculum renuntiare. | 111. 1033 |
| Scholæ Presbyteri pro posse habeant. | 1286 | Seculum relinquere, quid sit. | 480. & seq. 1179 |
| Scholarios quales habeant Presbyteri. | 312. & seq. | Seculum qui relinquunt, quomodo vivere debeant. | 792 |
| Scholasticus. | 104 | Seculum qui relinquunt propter seruitium dominicum im- | |
| Scholasticos suos unusquisque rector Ecclesiæ Concilio pro- | | pediendum. | 411. 271. 266 |
| vinciali adesse faciat. | 1137 | Securam iactare. | 124. 134 |
| Scirpa. | 176. 179 | Secures. | 337 |
| Scilvi. | 411. 431. 375. 967 | Securis transversa. | 140 |
| Scilavorum partes. | 755 | Sedes ecclesiastica. | 59 |
| Scisiam si quis dimiserit. | 314 | Sedes apostolica, 265. 270. 330. 337. Consulenda in ma- | |
| Scisiam de farinario alieno si quis ruperit. | 296 | tribus causis. | 995 |
| Scot. | 120 | Sedibus suis si qui fuerint puls. | 980 |
| Scogilas. | 37 | Sedis primæ Episcopus non appellatur princeps sacerdotum. | 1035 |
| Scopar. | 120 | Seditionem si quis excitaverit contra Ducem suum. | 102 |
| Scorta, id est, scortum. | 931 | Seditionis auctores quomodo puniendi. | 1104 |
| Scorti premium vix unius est panis. | 1005. 1255 | Seditiosus per potestates externas opprimendi. | 830. 1033 |
| Scorticium. | 148. 825. 1111 | Sepale. | 456 |
| Scorti qui se dicunt Episcopos esse. | 1169 | Sepogona. | 377 |
| Scovenava monasterium. | 291 | Sepusiana vallis. | 442 |
| Screona. | 291 | Selave. | 318 |
| Screonam si quis effregerit. | 100 | Sellarij. | 340 |
| Scribæ vitiose non scribant. | 421. 725. 840. 966 | Sementia Regis. | 318 |
| Scribendi negligentia. | 202 | Semiram si quis clauferit contra legem. | 900 |
| Scribendorum librorum sacrorum magna cura sit. 714. 992. | | Senatus Francorum. | 589 |
| Scriinia palatina. | 678 | Senex honorandus est. | 510 |
| Scrippa. | 379 | Senes excusantur à jejunijs. | 1087 |
| Scriptiones falsæ sive superstitiosæ non fiant. | 914 | Senepasum. | 542 |
| Scriptores librorum quales esse debeant. | 237 | Senos, id est, dominus. 128. 164. 376. 180. 425. 431. 436. | |
| Scripserunt veterum audacia & incuria. | 554. 758 | 439. 486. 512. & seq. 798 | |
| Scriptura sacra. 221. Eam docere debent viti ecclesiastici. | | Senior proprius. | 875 |
| 479 | | Seniorem suum quando dimittere liceat. | 310. 316 |
| Scriptura non valeat nisi in qua annus & dies evidenter | | Seniores se caveant ab ebrietate. | 473 |
| ostenditur. | 69. 947 | Seniores Presbyterorum. | 710. & seq. |
| Scripturæ contra decreta canonum vel sancti Ponsificum | | Senioribus debitam obedientiam præbeant Clerici. | 1126 |
| non valent. | 1294 | Seniscalcus alicujus si occisus fuerit. 79. Vide Seniscalcus. | |
| Scripturæ que diem & annum habuerint evidenter exprel- | | Senonas. 488. Senones. 745. Senonis. | 642 |
| sum, omni habeantur stabiles firmitate. | 1005 | Sententia iudicis debet esse iusta & secundum leges. | 106 |
| Scripturam si quis profert, veritatem ejus probare debet. | 903. 1078. 1177 | Sententia capitalis quandoam profertur à iudice. 999. | |
| Scripturam contumeliosam si quis in alium confinxerit. 1102 | | 1061 | |
| Serobes, id est, fossæ ferrariæ. | 340 | Sententia finaliva. | 965 |
| Serofam ducariam si quis furaverit. | 284 | Sententia absente parte alia à iudice data nullam obtinet | |
| Serofam si quis subbatrit in furto. | 284 | firmitatem. | 1068. 1296 |
| Serofas lex cum verre si quis furaverit. | 32 | Sententia non valet prolata adversus absentes. 907. 984. | |
| Serux & alix mansiones seravorum. | 342 | 999. 1071 | |
| Serutinium. | 39 | Sententia elementior severiori præferatur. | 888 |
| Serutinium baptisimi. 483. More Romano ordinatè agatur. | | Sententia conferentia legi vel canonibus. | 1167 |
| 903 | | Sententia synodalis vel imperialis. | 865 |
| Serutina in locis & temporibus constituta agantur. | 1288 | Sententia Episcopi irrita est nisi præsentia Clericorum con- | |
| Sculdarii. | 543. & seq. | firmetur. | 1196 |
| Sculdurbura monasterium. | 391 | Sententia alterius iudicis quam sui nemo tenetur. 1093. 1197 | |
| Seura. | 334. 319 | Sententia iudicis nullam firmitatem obtinet que modum | |
| Securarij. | 340 | legis atque æquitatis excedit. | 7 |
| Seurtia. | 79. 102 | Sententia à non suo iudice dicta non constingat Clericum. | |
| Seurtia liberi conclusa parietibus. | 120 | 1100 | |
| Seurtiam alterius si quis ingressus fuerit. | 83 | Sententiam formare iudices debent ex æquitate. | 1125 |
| Seurtiam cum animalibus si quis incendit. | 124 | Sepelire non licet mortuos in basilicis. | 504. 712 |
| Seurtitas cavenda. | 1244 | Sepelire licet mortuos die dominico. | 993 |
| Seura sive clypei. 109. Infra patriam non portanda. | 754 | Sepelire non licet extraneum ingenium absque permisso cu- | |
| Seuratos. | 337 | jus fuerit. | 86 |
| Seuris & fistibus decertare. 197. 602. 603. 690. 780. 782. | | Sepem alienam si quis aperuerit. 290. dissipaverit. 121. ca- | |
| 871. 884 | | pulaverit. | 87. 294 |
| Seutum & lancea. | 340 | Sepes exaltata. | 126 |
| Seutum quisque habeat. | 509 | Sepis ligamen. | 38 |
| Seutum prendere. | 75 | Sepis quomodo ponenda in conclusione domus. | 124 |
| Seutum habeatur in mallo. | 312. & seq. | Sepis mentonalis. | 28 |
| Seutum suum si quis projecit in hoste. | 301 | Sepis villarum. | 281 |
| Seutum & lanceam ad placitum nemo portet. | 544 | Seprentionis nationes. | 683 |
| Seutum & lanceam nemo ad placitum infra patriam portet. | | Seprentionia. | 441. 549. 575 |
| 758. 967 | | Sepulchrorum violatores paniantur. | 1066. 1281 |
| Seutum cum lancea affirmatur duobus solidis. | 37 | Sepulchrorum venditiones prohibentur. | 1291 |
| Secare pratum. | 299 | Sepultura non fiat in Ecclesia. | 731 |
| Secchafa. | 248 | Sepultura fidelium tribuenda non est impiis. | 1294 |
| Secreta Presbyteri non inchoent antequam sanctus finiatur. | | Sequana fluvius. | 378. 459. 690 |
| 1286 | | Sequane pontes. | 776 |
| Seculares non debent esse iudices Clericorum. | 837 | S. Sequana monasterium. | 529 |
| Seculares si per calumniam Ecclesiam vel Clericos fatigare | | Sequenter. | 83 |
| præsumpserint. | 860. 949 | Sequenteriana vacca. | 78 |
| | | Sequestare. | 319 |

| | | | |
|---|---------------|--|--|
| Sequestratio provinciarum. | 1035 | Servum suum si quis percusserit lapide vel virga. | 927 |
| Sequestratio inestimatorum. | 1003 | Servi sui oculum si quisquam percusserit. | 184. |
| Sequestratio testari penitentiam. | 1121 | Servo articulum pollicem si quis truncaverit. | 87 |
| Sequestratio separatio. | 1258 | Servum proprium si quis sine conscientia iudicis occiderit. | 1204 |
| Secones. | 338 | Servum alienum si quis vendiderit vel occiderit. | 130. 290. 607 |
| Sergius Papa. | 182. 827 | Servum si quis interfecerit. | 30. 311. 333 |
| Sermo predicationis faciendus est in loco congruo. | 1141 | Servi violenter occupati si mortui fuerint. | 1101 |
| Sermocinationibus obsecris & turpibus vacandum non est in Ecclesia. | 964. 1145 | Servus si furcivo more occisus fuerit & abscisus. | 136 |
| Sermones multi comites sunt stultitia. | 922 | Servus si à caballo, porco, aut bove occisus fuerit. | 85 |
| Serpentina fraus. | 975 | Servum si quis cogit occidere dominos suos. | 398 |
| Servator loci. | 348 | Servus ingenuum hominem si occiderit. | 305. 609 |
| Servus beneficiarius. | 609. 669. 869 | Servus si servum percusserit. | 33 |
| Servi calati. | 20. 441. 687 | Servus si servum interfecerit. | 33. 304 |
| Servi ecclesiastici. 100. 133. 609. 667. 669. 737. 869. 1217 | 488 | Servus si hominem in Ecclesia interfecerit. | 777 |
| Servi fiscales, fiscalini. 20. 68. 112. 609. 667. 669. 869 | 488 | Servi quomodo componantur. | 111 |
| Servi palatii. | 488 | Servus si aliquid vendiderit nesciente domino suo. | 131. 887 |
| Servi Dei esse contemnunt qui se contra prepositos suos agunt. | 1125 | Servi lanceas non portant. | 874. 967 |
| Servorum Dei stipendia. | 127 | Servus si per vim hostilem aliquid prodari voluerit. | 996. |
| Servi Dei armaturam non portant. 246. 824. 1049. In hostem non pergant. 410. Pugnare eis non licet. 190 | 190 | Servi si alicui vim intulerint. | 983 |
| Servi qui terram ecclesiasticam excolendam suscipiunt. 43. | 43 | Servi si infans domino confessi vel convicti fuerint violentiam commisisse. | 1075 |
| Tributa sua legitime reddant. 63. Tributa reddant secundum possessionem suam. | 101 | Servum alienum si quis ad furtum suaverit. | 118. 898 |
| Servi Ecclesiarum vel Regis per semetipsos in iudicio respondent. | 43 | Servus si liberum furaverit & vendiderit. | 110 |
| Servus Ecclesiarum in angariis occupare non licet. 1130. Neque à iudicibus vexari. | 1090 | Servus si de furto accusatus aut interpellatus fuerit. | 15. 108. 603. 782 |
| Servum Ecclesie si quis ad fugiendum suaverit. 97. Vel fugitivum susceperit. | 63 | Servus Ecclesie si comprehensus fuerit in furto. | 860 |
| Servus Ecclesie si comprehensus fuerit in furto. 20. 860 | 41 | Servus si furtum fecerit. | 33. 59. 191 |
| Servus Ecclesie quomodo liberus fieri possit. | 60. 97 | Servus si minus tremulo involaverit. | 16 |
| Servus Regis quomodo solvatur. | 1864 | Servus manum perdat qui infra curtem Ducis aliquid involaverit. | 65. 105 |
| Servus si ad Ecclesiam confugerit. 12. 58. 98. 897. aut in hunc regalem. | 775 | Servus flagella suscipiat apud quem pars rapine fuerit involaverit. | 984 |
| Servi non possunt ordinari Clerici neque fieri monachi absque consensu & licentia dominorum suorum. 222. 232. 267. 453. 456. 517. 564. 707. 711. 719. 793. 861. 905. 1038 | 775 | Servum alterius si quis furaverit. | 290 |
| Servi proprii non condeantur nisi secundum mensuram. 735. 966 | 351 | Servum alterius si quis ad fugiendum suaverit. | 126 |
| Servos suos domini distringant. | 33 | Servus bona fide comparatus si fugerit. 1095. A domino vindicetur. | 148 |
| Servi si interpellati fuerint in iudicio. | 33 | Servi fugitivi quomodo requirendi & retrahendi. 350. 400. 443. 453. 543. 617. 686. 758. 788 | 81 |
| Servus si super dominum suum fuerit delator. 1062. Non audiatur. 1113. In caput domini non potest interrogari. 1057. 1103 | 1069 | Servi domum aut ipicarium si quis incendit. 79. & seq. | 81 |
| Servi si facinora dominorum suorum confessi fuerint. 1069 | 1124 | Servus si venerit contra Imperatoris preceptum de pace. 798. Si litteras dominicas desuperit. 605. 782 | 783 |
| Servi vel proprii liberi ad accusationem non admittantur. 229. 1045 | 1124 | Servus si falsam moneta percipienti consenserit, aut denarium bene pensantem recipere noluerit. | 783 |
| Servi accusare non possunt majores natu. | 1124 | Servi flagellentur si conspirationem fecerint. | 968 |
| Servo penitus non credatur si super aliquem crimen objecerit. 947. 981 | 947. 981 | Servorum conjurationes in Flandris & in Mempisco. | 775 |
| Servi dimidium sibi & dimidium in dominico arativum reddant. | 63 | Servi poena qui latronem foribannum susceperit. | 764 |
| Servi liberi facti secundum legem Romanam. | 45 | Servus si domum alienam intraverit. | 766 |
| Servos suos si quis moriens liberos esse iusserit. | 260 | Servus damnum si perpetraverit. | 762 |
| Servus si quis de peculio suo fuerit redemptus. | 131. 901 | Servus in pignore positus si damnum aliquod fecerit. | 81 |
| Servi si libertatis chartas ostenderint. | 402. 610 | Servum necini liceat dimittere propter damnum ab illo cui libet illatum. | 350. 327. 399. 960 |
| Servum alienum si quis ingenuum dimiserit. | 298 | Servus si terminos ruperit. | 124 |
| Servum se esse si quis metu aut terrore mentitus fuerit. 948. 1099 | 1099 | Servus si pedicas tendere presumpserit in quolibet regali loco. | 349 |
| Servus manumissus si cum ancilla domini sui adulterium perpetraverit. | 165 | Servus criminolus iudici presentandus. | 29. & seq. |
| Servo si ancilla manumissa nupserit, Ecclesie ancilla permancat. | 62 | Servus si habuerit fornicos justitias ad querendum. | 335 |
| Servorum conjugia legitima non dirimantur, etiam si diversos dominos habuerint. | 151. 1166 | Servus in sempiternum permanet: qui noluit in die sancto esse liber. | 113 |
| Servus & ancilla si per venditionis causam separati fuerint. 165 | 165 | Servus si servilia opera fecerit die dominico. | 67 |
| Servus si ancillam alienam in conjugium duxerit. 298. 401. aut cum ea meehatus fuerit. | 297 | Servis dominicis aditus ad Regem pateat. | 319 |
| Servus si suam ancillam concubinam habuerit. | 163 | Servientes regij. | 337. 758 |
| Servi qui francas feminas accipiunt. | 403 | Servitica post fratres resciant. | 585 |
| Servum suum si quis vendiderit. | 131. 901 | Servilis conditionis infans. | 237. 992 |
| Servo alieno nemo quicquam vendat aut commutet. 50 | 50 | Servilis vilitas fastidium sacerdotij capere non potest. 222 | 260 |
| Servum Christianum si Iudeus emerit & circumciderit. 1089 | 119. 900 | Servilia opera liberi homines facere non cogantur. | 113. 240. 260. 518. 716. 898. 915. 991. 1285 |
| Servum alienum si quis iniuste accusaverit. | 119. 900 | Servire de suis exentiis. | 865 |
| Servum cui jussit si quis absque comprobatione comprehenderit. | 797 | Servit sacerdos in Ecclesia. | 95 |
| Servum suum si quis colpo percusserit. | 83 | Servitium Dei. 874. & seq. 957. 969. & seq. dominicum. 422. 872. 966. hici. 1274. humanum. 1065. manuale. 886. publicum. | 352 |
| | | Servitium de manso ad Ecclesiam dato. | 841. 1214. 1228 |
| | | Servitium immemorare, perficere. | 310 |
| | | Servitio si quis se tradere velit pro furto. | 164. |
| | | Servitus toleranda ad debitum persolvendum. | 777 |
| | | Servitium incurrat qui banno solvendo non est. | 766 |
| | | Servitius catena. | 719. 864 |
| | | Seucem | |

| | | | |
|--|---------------------|--|---------------------|
| Seuicem si quis furaverit. | 337 | Solidus Bortrensis. | 280 |
| Severare. | 343 | Solitariam vitam sectantes. | 222 |
| Seuicum canem si quis involaverit. | 80. 137. 287 | Solitarium consecrator corporis & sanguinis Domini. | 218 |
| Sexcuplum. | 215 | Sollicitissimi inconfonantes. | 203 |
| Sextaria injusta. | 1141 | Somnia nemo observet. | 318 |
| Sextarius aequus sit. | 950 | Somnia & inanes revelationes. | 228 |
| Sicum. | 316 | Somnia sequuntur multas curas. | 222 |
| Siccatores. | 357 | Somniarij prohibeantur. | 1285 |
| Sicharius Archiepiscopus Bardagalensis. | 337 | Somniatorum conjectores damnantur. | 961. 1143 |
| Siclic quindecim de cervisia. | 63 | Socelli. | 32 |
| Sicula. | 331 | Soniario. | 158. 335 |
| Sigale. 163. 280. Sigalarij panes. 164. Sigili modus. 728 | | Sonifex. | 396 |
| Sigebertus Rex. 14. Ejus epistola ad Desiderium Episcopum Cadurcensem. | 143 | Sonitum si monachus negligenter fecerit. | 385 |
| Sigeberti pactio cum Guntramoo. | 11 | Sonitus praedicationis. | 724 |
| Sigefridefmo. | 248 | Sonnis. Vide Sannis. | |
| Sigilla & epistolas prendere | 160. 339 | Sorabis. | 459 |
| Sigillum regum. 765. Episcopi. 63. Ducis, Comitis, Centurionis. | 64. 81 | Soror uxoris si cognita à viro fororis flux fuerit. | 164 |
| Sigillum aut signum Ducis si quis contempserit. | 105 | Sorores duas si quis cognoverit. | 164. 183. 857. 1178 |
| Sigillum aut signum si judex ad aliquem transmiserit ut veniat. | 63 | Sorores duæ si abique fratre relicte post mortem patris fuerint. | 72 |
| Signa testium. | 1005 | Sors alterius. | 45 |
| Signa pullentur horis canonicis. 339. 512. 586. 951. 1289 | | Sorte mala si quid litis preserit. | 16. 15 |
| Signa constituta ad distinguendos terminos. 123. & seq. | | Sortis judicium. | 117 |
| Signacula sanctæ crucis super capita visorum dare Abbatibus non possunt. | 715 | Sorticant de illis. | 124 |
| Signaculum Presbyteri memoriter teneant. | 417 | Sorticari in campos. | 143 |
| Signati qui mentiendo vadunt. | 394. 793 | Sorticare nemo presumat in evangelio vel in psalterio. | 143 |
| Signum quod propter defensionem ponitur. | 122 | Sorticantur testes inter se. | 315 |
| Silentio faveodum erroi non est. | 1018 | Sorticari prohibiti. 148. 151. 191. 254. 824. 961. 1050. 1285 | |
| Silentium fideles in Ecclesia teneant. | 952 | Sorticari qui consilium, ad accusationem vel ad testimonium non admittantur. | 999. 1104 |
| Silva ad stirpandum. | 310 | Spadarius caballus. | 306. & seq. 513 |
| Silva communis seu Regis vel alienius locata. | 50 | Spangæ que parietes continent. | 121 |
| Silvæ Ecclesiarum. | 24 | Sparvarij. | 336. 369 |
| Silvæ minute. | 319 | Sparvarium si quis furaverit. 287. occiderit. | 138 |
| Silvæ dominicæ sint bene custodiendæ. | 316 | Spallaverit si quis Presbyterum. | 627. & seq. |
| Silvæ in quibus intrat per fatorem. | 83 | Spata. | 43. 86. 513. 779. |
| Silvaticæ vagationes. | 147. 191. 824. 1049 | Spata tracha. | 35. 69. 72. 82. 87 |
| Silvanclis. | 13. 642. 741 | Spata cum scogilo mstimata solidis septem. | 57 |
| Simare auriculam alterius. | 85 | Spatis tangere terram de qua contentio est. | 82 |
| Similia. | 338 | Sparatus labor si occidatur. | 79 |
| Similitudinem custodire. | 1122. 1198 | Speciem aliquam si quis commoda verit. | 316 |
| Simon magus. | 221. & seq. | Specula secularia non exhibent filij sacerdotum. | 227 |
| Simoniacæ heresis. | 175. 221. 271 | Speculaculis si Clericus attendit. | 1166 |
| Simoniacæ ordinationes vitæ. | 837 | Speculatores Ecclesiæ. | 324. 1054 |
| Simulachra idolorum destruenda. | 5 | Spelta disparata. | 456 |
| Simulachrotum varia genera. | 132 | Spemla. | 340 |
| Sinecalcas. | 79. 334. 338 | Spemla Regis in curia docatur. | 109 |
| Siricum. | 73 | Spes vitæ æternæ. | 844 |
| Sistr. | 87 | Spiracium si quis incendit. | 80. 294 |
| Silvifinus roccus. | 464 | Spiritualis judicet omnia. | 1161 |
| S. Sixtus confessor. | 684 | Spiritus paraclitus. | 330 |
| Slavorum termini. | 682 | Spiritum sanctum tradere qui possint. | 890 |
| Sacidbach. | 248 | Spoletum. 519. Spoleti partes 260. Spoletanus daturus. 442 | |
| Sobrietatis exemplum dandum junioribus. | 473 | Spolia iniqua. | 12 |
| Socci. | 316 | Spolia, id est, mobiles res. | 81 |
| Soccia. | 316 | Spoliorum valor. | 305 |
| Sociare. | 458 | Spolietur nullus nisi iusto iudicio. | 1259 |
| Socij criminis non admittantur ad testimonium contra reum. | 887. 999 | Spoliati ante omnia restituendi. 1048. 1057. 1190. & seq. | |
| Socios suos nominet apud quem pars rapinæ fuerit inventa. | 946. 983 | Spoliator nocturnus. | 1061 |
| Sodomix peccatum damnatum. | 230 | Spondere sacramentale. | 66 |
| Sodomitas auditum esse aliquos ex monachis. | 368 | Spondere pugnam doorum. | 81. 134. 136 |
| Sodomitica luxuria. | 412. 526. 1053 | Sponsa Christi, sanctimonialis. | 100. 1006. 1272 |
| Sogales. | 333. 339 | Sponsam alterius si quis rapierit. 1006. 116. 292. 600. 779. | |
| Sol tenebris palliatus. | 1087 | Sponsam alterius si quis contra legem acceperit. 71. 230. | |
| Solem collocare & colere. 306. 308. & seq. 319. & seq. | | Sponsam suam si quis dimiserit, & aliam duxerit. | 71. 119 |
| Solarium, id est, auxilium. | 90. 257 | Sponsam filij sui si quis opprescit. | 165. 181 |
| Solarium defensionis. | 1107 | Sponsus immortalis. | 1112 |
| Solemnissimi paschales dies. | 1083. 1206. 1209 | Sponsus & sponsa à sacerdote benedicantur. | 1291 |
| Solemnitates præcipue. | 385 | Sponsus vel sponsa si intraverit in monasterium. | 3170 |
| Solemnitas sanctorum. | 957 | Sportulæ contradicte. | 273 |
| Solidata iugi æternitate servantur. | 943. 998. 1115 | Sportalia in Febuario. | 150 |
| Solidi duodecim, quadraginta, sexaginta denariorum. 17. | | Sportulæ in Febuario. | 150 |
| 313. 390. 760. 791. 826 | | Sportulæ gentilitatis abijciendæ. | 1050 |
| Solidi auto adpretiari. | 110 | Sportulæ. | 357 |
| Solidi Saxonum quales esse debent. | 279 | Stabilitas monachorum. 1033. sanctimonialium. | 369 |
| Solidorum recapitulatio. | 1092 | Stabilitas permatendi. | 242 |
| Solidos decem si quis alicui debeat. | 1092 | Stabilitas promittenda ab his qui ordinantur. | 223 |
| | | Stabilitatis promissio. 1276. pronuntiatio. | 708 |
| | | Stabula. | 317 |
| | | Stabulare ad casas dominicas. | 102 |

| | | | |
|--|-----------------------------------|---|---|
| Stabulus monasterium. | 589 | lerit. | 874 |
| Stagnare sanguinem. | 74. & seq. 107 | Substantiolo. | 750 |
| Stampensis pagus. | 12. 378 | Subalares. | 752 |
| Stapulum Regis. | 35. 47. 50 | Subvertere iudicium. | 754 |
| Stapulum qui super mortuum missus est. | 118 | Sucessio non prorogatur ultra septem gradus. | 1208 |
| Stare ad crucem. | 860. 1120 | Sucessionum jus in bonis parentum. | 7 |
| Statara iusta fit. | 930 | Sudem cum porcis si quis incendit. | 294 |
| Statam si quis de flumine furaverit. | 100 | Sudis. | 283 |
| Statum suum liber homo pejorare & meliorare potest. | 1098. 1160 | Suconum gentes. | 681 |
| Statum suum defendere potest qui servum se esse metu aut terrore mentitus est. | 1099 | Sueffionie S. Mariz monasterium. | 589 |
| Status causa. | 1194 | Sueffiones. | 169 |
| Status ingenuitatis. | 861 | Sueffionis civitas. | 155. 641. 745 |
| Status cususpiam si controversetur. | 787. 790. & seq. | Suffraganei Episcopopi Metropolitanis suis subiecti sunt, cuique adjuutores sint. | 195. 216. 706. 1119 |
| Statuta ecclesiastica. | 1048 | Suffragantiam querere. | 378 |
| Statuta canonica si quis supergressus fuerit. | 1037. 1164. 1195 | Suggestiones subreptitiae. 8. novellae. | 1034 |
| Statuta si quis supergressus contempserit. | 975 | Sulces tres in longitudine iugeris. | 126 |
| Statuta maiorum perumpere non oportet. | 1200 | Sulci circa villas. | 132 |
| Statuta si quis pro nihilo habenda putaverit. | 1126 | Sulcia. | 316 |
| Steinbach. | 1248 | Sulpitius Archiepiscopus Bitericensis. | 141 |
| Stelzia. | 87 | Summitas nati si abicilla fuerit. | 74 |
| Stephanus Comes Parisiensis. | 378. 391 | Summis si aliquem non detinuerit. | 16. 34. 283. 313. & seq. 397 |
| Stephanus Comes. | 490 | Superabundantia. | 762. 960 |
| Sternuatio. | 114 | Superbia invento & princeps est diabolus. | 975. 1038. 1116 |
| Stipendia servorum Dei. | 247 | Superbia angelum de celo eiecit. | 965 |
| Stipendia cultorum Ecclesie. | 905. 1170. 1177 | Superbia ubi fuerit, ibi erit & contumelia. | 922 |
| Stipendia Clericis iuxta meritum distribuantur. | 1093 | Superbia inflatus Presbyter si se fecerendum ab Episcopi sui communionem duxerit. | 1059 |
| Stipendia de rebus ecclesiasticis. | 859 | Superstitiones vitanda Clericis. | 1103 |
| Stipulas dexteris in manibus tenentes. | 408. 989 | Superstitiones non licet alium superponere. | 1062 |
| Stipare. | 316. 310. 993 | Superstitiones indignum est pati ab inferioribus. | 1093 |
| Stolas portent sacerdotes propter signum castitatis. | 932 | Superstitiones legitime. | 51 |
| Stotarij componantur dupliciter ac reliqui servi. | 84 | Superstitiones. | 45 |
| Strata restauranda. | 546 | Superstitiones Iudaicae. 1086. novella. | 1089 |
| Strix. | 87. 312 | Superstitiones in exequiis mortuorum eradicanda. 570. 724. 868 | |
| Strigam si quis esse crediderit. | 252 | Superstitiones Episcopi vel Presbyteri. | 247. 158. 191 |
| Stricare opas Imperatoris. | 365 | Superstitiones. | 292 |
| Stricitas. | 199. 891. 1223 | Supplicij similitudo potest calumniantes ad vindictam. | 1198 |
| Strioportium si quis alterum clamaverit. | 312 | Supplicij si quis aliquem. | 112 |
| Strudis. | 34. 35. 39 | Supplicium monasterium. | 598 |
| Stuba. | 79 | Sustium corda. | 855 |
| Stultiloquium cavendum. | 1144 | Suscipiones regulares & canonicæ. | 238. 992 |
| Stultitia invenitur in multis sermonibus. | 992 | Suscipere parvulos de sacro fonte. | 953 |
| Stultorum vota solvenda. | 843 | Suscipere quomodo liceat infantem à sacro fonte. | 1289 |
| Stupare vulnus cum frisco. | 73 | Suspecti in fide catholica dubij habeantur in testimonio humano. | 1062 |
| Stupra proximorum cavenda sunt. | 1176 | Suspecti in recta fide accusare & testificare prohibentur. | 1117 |
| Sturmegeß. | 248 | Suspectos accusatores nemo suscipiat. | 1046 |
| Suarizaha monasterium. | 590 | Suspectos iudices si quis habuerit, ei liceat appellare. | 1096 |
| Subbattre si quis serofam in furto. | 284 | Suspectos si quis habuerit Episcopos comprovinciales aut vicinos. | 1061 |
| Subdiaconorum consecratio ad solos Episcopos pertinet. | 329 | Suspectum iudicem si quis habuerit. | 1076. 1161. 1196 |
| Subdiaconi non ingrediantur in monasteria puellarum. | 417 | Suspicio accusatum primò discutienda est. | 1197 |
| Subdiaconi ad secularia iudicia non trahantur. | 355 | Suspicio sola non sufficit ad iudicium. | 1079 |
| Subdiaconi arma non portent neque venationes exerceant. | 932. 1278 | Suspicio sola neminem reddere debet culpabilem. | 1119 |
| Subdiaconum si quis iniuriaverit vel calumniatus fuerit. | 98. 627. 897 | Suspicio suscipiosus sacerdos si fuerit. | 384 |
| Subdiaconum si quis interfecerit. | 36. 349. 387. 759. 876. 972. 1251 | Sustentacula servorum Dei. | 247 |
| Subdiaconi languis si effusus in Ecclesia fuerit. | 777 | Suvarzavild. | 318 |
| Subdiaconus in quot testibus damnabitur. | 728 | Svezecholi. | 128 |
| Subdiaconus quomodo vocari possit ad tutelam. | 1165 | Suviron. | 312 |
| Subdiaconus non accuset Diaconum. | 728. 836 | Symboli interpretatio. | 483 |
| Subdiaconus si clericatus honorem contempserit. | 944. 1263 | Symbolum fidei. 375. 716. 855. 857. 1083. Populo innuendum est. | 268. 359. 531. 952 |
| Subdiaconus nullus Episcopo suo contumax vel inobediens appareat. | 1058 | Symbolum fieri discant baptizandi. | 1119 |
| Subdiaconus exautoratus si sacri ministerij officium incipiat præripere. | 932 | Symbolum laici plenerit edificare. | 876. 971. Omnes intelligant juxta linguam suam. 1289. Memoriter teneant. 1286 |
| Subdiaconus non nisi apud Episcopum accusandus est. | 1010 | Symmachus Papa. 412. Ejus decretum adversus factilegos. | 1055 |
| Subditorum domini circa suos misericorditer agant. | 750 | Synodale Concilium. | 24. 143. 195 |
| Subdulum si femina baronem extra rixam clamaverit. | 87 | Synodale tempus. | 1094 |
| Subjugales. | 246. 249 | Synodalia edicta. | 716. 993 |
| Sublimare gratia favoris. | 1095 | Synodalis probatio. | 147. 191. 1049 |
| Sublimare servos Dei vult Princeps. | 1055 | Synodalis conventus. | 409. 990 |
| Sublimatores Ecclesiarum. | 1074 | Synodalis consilium. | 382. 1116 |
| Sublimis vir honoris. | 1122 | Synodus Episcopi. | 178. 184. 418 |
| Subreptitiae suggestiones. | 8 | Synodus generalis. 586. legitima. | 994. 1195. 1197 |
| Subreptitium diploma nullam vim habere potest. | 7 | Synodus provincialis omni anno celebranda. 145. 157. 81. & seq. Bis in anno. 169. 455. 728. in metropolitana sede. 978. 1072. cum auctoritate Metropolitanani. 219. Eius imperatorem omnes occurrant. 2396. Eius auctoritas. 266. 996 | |
| Subscripciones testium. | 1069 | | |
| Subscriptionsi suæ si quis contraverit. | 1005 | | |
| Substantia egentium. | 975. 1059 | | |
| Substantiam suam si quis de una domo sua ad aliam transfu- | 135. 528. 1083. 1114 | | |

| | | | |
|---|------------|--|----------------------|
| Synodus secundum statuta patrum congregata. | 1083 | fituat. | 123 |
| Synodus provincialis dispenset illa quae sunt per unamquamque provinciam. | 1044 | Terminus si quis superit. | 113. <i>Ch. seg.</i> |
| Synodus provincialis iudicet causas Episcoporum & Clericorum. | 1100. 1097 | Terra censilis. 883. ecclesiastica. 331. dominica. 671. 885. | 497. 768. |
| Synodus com provincialis retractari potest per vicarios Episcopos Romani. | 1100. 1193 | tributaria. | 884. |
| Synodi constituta sacerdotibus omnes scire debent. | 1296 | Terra ad tendendum placitata. | 855 |
| Synodus magna in Aquis. | 395 | Terra in litore maris. | 776 |
| Synodus apud Regensburg habita auctoritate apostolica. | 1081 | Terra danda ad claustra Canonorum facienda. | 787 |
| | | Terram alienam si quis condemnauerit. | 314 |
| | | Terram alienam nullus praesumat inuadere. | 90 |
| | | Terram tributariam si quis susceperit. | 611 |
| | | Terram tributariam si quis alteri tradiderit. | 784 |
| | | Terram censilem si quis habuerit. | 611. 784 |
| | | Terram quae primus imperio iuravit super cadaver. | 117 |
| | | Terras alienas si quis ad excolendum accipit. | 1217. 1230 |
| | | Tertiadecima manu iurare. | 184 |
| | | Tertium potellum si quis furaverit. | 63 |
| | | Tervanensis pagus. | 690 |
| | | Testa si in capite appareat ex vulnere. | 73. 107. 111 |
| | | Testamenta Presbyterorum. | 134 |
| | | Testamento rem sibi derelictam si quis vindicaverit. | 1096 |
| | | Testamentum quomodo firmum sit. | 145 |
| | | Testamentum venditionis, id est, instrumentum. <i>Ch. seg.</i> | 45. 107. |
| | | Testandi licentia denegetur his qui Christianae religionis dignitatem & nomen neglexerint. | 1065 |
| | | Testare. | 399 |
| | | Testatoris iussa si heres non impleverit. | 1173 |
| | | Testes quales esse debeant. 69. 131. 130. 761. Vnde querendi & eligendi. 426. 432. 437. 601. 756. 780. Eligendi de ipso pago & comitatu. 497. 769. 726. 841. 874. 883. <i>Ch. seg.</i> 969. Optimus quilibet in pago vel in civitate eligatur. | 881 |
| | | Testes idonei. 778. meliores & veraciores. | 674 |
| | | Testes ad testimonium qui non admittantur. 237. 887. 1045. 1065. 1104. 1117. 1160. 1196. 1268 | |
| | | Testes non admittendi adversus testes Principis, si isti boni & idonei sunt. | 606 |
| | | Testes in contentione quomodo adhibendi. | 135 |
| | | Testes utuntur veritate. | 1098 |
| | | Testes non abdicent neque per epistolam testimonium dicant. | 947. 981 |
| | | Testes jejuni ad placitum veniant, & discorantur antequam admittantur ad iuramentum. 169. 426. 432. 437. 466. 471. 756. 764. 795. 874. 883. 969. 1271. 1286 | |
| | | Testes quomodo sortiri debeant inter se. | 158 |
| | | Testes trahantur per aurem. 45. 83. 310. 314. <i>Ch. seg.</i> | |
| | | Testes sacramento constringantur antequam iurent. 1088. | 1281 |
| | | Testes iurati. | 314 |
| | | Testes si quis necessarios habuerit. | 315 |
| | | Testes ad testimonium perhibendum compelliendi. 39. 455 | 778 |
| | | Testes ad causas querendas. | 101 |
| | | Testes tres inter personas coaeuales. | 45 |
| | | Testes quot adhibendi in venditione. | 312 |
| | | Testes tres in matrimonio viduae expectando. | 57 |
| | | Testes sex aut septem adhibendi in donationibus quae fiunt ad Ecclesiam. | 45 |
| | | Testes duodecim adhibendi in traditionibus faciendis. | 786 |
| | | Testes quomodo liceat adhibere quando de libertatibus & rebus agitur quae in dominica vestitura sunt. | 1017 |
| | | Testis nemo sit in sua causa. | 114 |
| | | Testis si refusetur. 796. 969. Si victus fuerit. | 908 |
| | | Testes redempti. | 463 |
| | | Testes mittere in iudicium nullus praesumat. | 463 |
| | | Testes quales ad accusationem sacerdotum recipi debeant. 471. 764. 784. 1277 | |
| | | Testem fallacem odit Dominus. | 992 |
| | | Testem falsum pretio conducere. | 480 |
| | | Testes ad testimonium dicendum pretio non conducantur. | 887 |
| | | Testes falsos adducere non liceat. | 883 |
| | | Testis mendax repellendus. | 314 |
| | | Testes falsi compescendi. | 787 |
| | | Testes falsi ad accusationem vel ad testimonium non admittantur. | 1104 |
| | | Testibus innocentibus convincendus est reus. | 1061 |
| | | Testes falsi non recipiantur. 394. 762. 881. 963. 1175. Quomodo convincendi. 601. 779. 871. 884 | |
| | | Testes falsi ad conquistandam libertatem. | 401 |
| | | Testis qui fenes falsis testificatus est, amplius ad testimonium non recipiatur. | 69 |
| | | Testes si quis scilicet in perjurium induxerit. | 667 |

- Testium corruptores quomodo puniendi. 1126
 Testiculos alteri si quis amputaverit. 148
 Testificandi licentiam non habet qui de exercitu fugit. 978
 Testificare adversus sacerdotes non possunt excommunicati. 1096. 1113
 Testificatio per sacramentum facta, firma permanet. 114
 Testimonia, id est, testes. 319. 396
 Testimonia falsa prohibita. 158. 256. 403. 526. 620. 798. 964. 1055. 1078
 Testimonia bene nota. 198. 861
 Testimonia sua producere. 610
 Testimonia non mittantur super vestitura Pippini Regis. 193. 795. 962
 Testimonia si inter se discordaverint. 689
 Testimonia ab invicem separentur. 357
 Testimonia sua Comes nulli abstrahat. 357
 Testimonium non recipiantur de rebus Ecclesiarum quarum ab eis per triginta annos possessi sunt. 667. 1232
 Testimoniare. 390. 761. 881
 Testimonia inesse non debent penitentes. 1161
 Testimonio dignitatis lux caret. 978
 Testimonium qui dicere prohibeantur. 999
 Testimonium unius nullatenus audiendum. 888. 1089. 1281
 Testimonium unius non sufficit ad damnandum hominem. 910
 Testimonium falsum quid nocet. 464
 Testimonium falsum si quis praverit. 314
 Testimonium falsum si quis dixerit, neque testis esse potest neque accusator. 999
 Testimonium nullus dicat nisi jejunos. 756. 764
 Testimonium contra quemquam dicere liberus vel libera non admittantur. 949
 Testimonium dicere non potest qui semel ad mortem iudicatus est. 973
 Testimonium Clerici adversus laicum nemo recipiat. 690
 Testimonium dicere nulla ecclesiastici cuiuslibet persona cogatur. 1041. 1048
 Testimonium eorum infirmari oportet qui in fide falsi dicuntur. 897
 Testimonium parentela dicere non potest adversus extraneos. 982
 Testimonium dicere non possunt personae viles & indignae. 1173
 Testimonium fiscalini accipiendum est. 971
 Testimonium dicere non permittatur ebrius. 393. 761. 841. 943
 Testimonium liberti quando recipiendum. 354
 Testimonium dicere non possunt libertus & libera. 983
 Testimonium invicem sibi praebeant Episcopi & Comites. 739
 Testimonium sacerdotis de morte excuset. 213
 Testimonium ab uno licet Episcopo perhibitum omnes iudices indubitanter accipiant. 986
 Texa. 86. 290
 Textilia opera feminae non faciant die dominico. 140. 716. 893
 Theda. 314
 Theodebertus Childeberti filius. 11
 Theodisca lingua. 668
 Theodonis villa. 431. 617. 965. 1109
 Theodoricus Childeberti filius. 13
 Theodorus Episcopus Forojulienensis. 844
 Theodulfus Episcopus Aurelianensis. 413
 Theodulfus Episcopus. 490
 Theofauri ecclesiastici custodiendi. 453. 726
 Theofaurus Ecclesiae. 1171
 Theofaurus Ecclesiae quomodo erogandus pauperibus. 303
 Theofaurus qui subus terram invenitur. 245
 Theoringia. 690
 Throna Dei. 940. 984. 1039
 Throzza. 106
 S. Tiberij monasterium. 592
 Tibia subus genuculo si transpuncta fuerit. 76
 Tintinnabulum si quis furaverit de caballo vel de bove. 118
 Tintinnum de porcina aliena si quis furaverit. 298
 Tituli Presbyterorum. 1276
 Titulos suos Presbyteri non dimittant absque licentia Episcopi. 153. 214. 1076
 Titulus dotalis. 1190. 1282
 Titulus minor & major. 1172
 Tolosa. 633. Tolosana marcha. 575
 Tomus in accusationem & blasphemiam Episcoporum. 678
 Tondere invitum non licet. 74
- Tondere puerum non licet invitis parentibus. 783
 Tondere neminem licet nisi legitima aetate. 1179
 Tondere verrucas non licet in die dominico. 716. 993
 Tonforare. 171
 Tonforare non licet pueros sine voluntate parentum. 167. 722. 866
 Tonforare quemquam nullus suadeat aliqua cupiditate. 565
 Tonforari an possint transire ad negotia secularia. 144
 Tonforaria. 357. 364
 Tormenta si quis innocens pertulerit. 120
 Tormenta si quis innocens pertulerit. 357. 340
 Tornatores. 111
 Tribes domus eiectione quomodo componantur. 357. 340
 Tractatus catholici sanctorum legatur. 715
 Tractoria Episcoporum. 1036
 Tractoria quae propter Missos recipiendos dirigitur. 603. 618. 782. 789
 Traditio legitima. 778
 Traditio hereditatis quomodo facienda. 398
 Traditio ad Ecclesiam quomodo fiat. 407. 982
 Traditorem facere. 960. 962
 Traditorem qui semel fecerit, mutare non potest. 347
 Traditiones quomodo faciendae. 467. 600
 Traditiones quae in hoste factae sunt, stabiles permanent. 389. 729
 Traditiones facere non possunt colonus & fiscalis. 391. 761
 Traditiones universalium Conciliorum. 703
 Transalbanus. 683
 Transcapitata testa. 73
 Transgredere. 371. 373
 Transitus sancti Martini. 953
 Transmigration Episcoporum & Clericorum verita. 708
 Transmissus unus. 861. quatuor. 1221
 Transmittere. 357
 Transpadana regio. 444
 Transpassare jugum. 80
 Transponere. 276
 Transpungere. 29. nasum. 73. Brachium, manum. 74
 Transpunctus si quis fuerit. 85
 Transpunctus de palo caballus. 85
 Transversa. 126
 Transuras. 617. 788
 Traugus. 38
 Treccas. 377
 Trejectus. 17. 471. 764
 Tremacium si quis de flumine furaverit. 300
 Tremissus, tertia pars solidi. 60. Tres valent unum solidum. 117
 Tremissus minus si servus involaverit. 16
 Trepellus. 186
 Treudis. 84
 Treveris. 488. 640. 690. 743
 Tributare jumenta aliena. 306. 364
 Tribulatio praesens. 862
 Tribulatio qualiscunque si venerit. 725. 872. 967
 Tribunal Domini. 1039. 1272
 Tribunali mali abiciantur. 689
 Tribunalum anteflare. 63
 Tribunalum perdoctum. 611. 885
 Tribunalum quod inferenda vocatur. 1218
 Tribunalum quod trasuras vocant. 617. 788
 Tributa quomodo accipienda. 749
 Tributa qualia reddant coloni vel servi Ecclesiae. 63. 100
 Tributa reddat servus Ecclesiae secundum possessionem suam. 701
 Tributa provincialibus relaxata exactor non requirat. 903
 Tributa in media via auferantur. 786
 Tributariam terram si quis susceperit. 611. si quis alteri tradiderit. 784
 Tributarii Ecclesiarum. 398. 861
 Triare. 83
 Tricallionum. 377
 Tricennalia lex. 1077
 Tricennalis praescriptio. 17. possessio. 499. 364
 Tricennarius jus. 1191
 Triduana jejunia. 479
 Triduana redimere. 865
 Trien, tertia pars solidi. 307
 Triginta annorum praescriptio. 1077. 1234
 Triginta annorum possessio. 9. 499. 364. 661. 673
 Triginta annorum possessio non potest opponi religiosis domibus. 907
 Triginta. 907

| | | | |
|--|--------------------|---|---------------|
| Triginta diebus orandum pro defunctis. | 1189 | Vagabundi non sinantur vagare. | 993 |
| Triginta dierum oblationes pro mortuis. | 957 | Vagari non licet monachis. | 172. 367. 352 |
| Trimmungeldum, hoc est, ter novem. | 97. 105. 117 | Vagationes silvarum cum canibus. | 814. 1049 |
| Trinitas in baptismo invocanda. 121. 827. predicanda populo. | 140 | Vagationis intolerantia. | 1098 |
| Trinitatis fides predicanda. 115. 268. 417. 708. 838. 950. 954 | | Vagi peregrini qui propter Deum non vadunt. | 465 |
| Triphant. | 137 | Vvalida. | 317 |
| Tripla compositio. | 278. 349. 462. 617 | Vvalach Comes. | 490 |
| Troppeus de iumentis. | 77 | Vvalarampa. | 356 |
| Troctesindus Abbas Anianensis. | 613 | Vvaldeimode. | 248 |
| Trullis. 19. 21. 38. 198. regia. 31. regalis. 312. dominica. 310. & seq. | | Valentiniani Imp. verba de Episcoporum causis. 1000. Vox de causis fidei. 1190. Lex adversus laicos de religione disputantes. | 1200 |
| Trullis faciendis. | 316 | Valentinus Episcopus prime sedis provincie Numidix. | 216 |
| Trutmannus Comes. | 242 | Valle Aiperij monasterium. | 392 |
| Tuicio immunis. | 331 | Vvalvurft. | 114 |
| Tuicio defertur omnibus qui Ecclesis serviunt. | 330 | Vvancloga. | 116 |
| Tultum, id est, ablatum. | 65 | Vvanctodal. | 109 |
| Tumidus si quis Clericus fuerit. | 975. 1058 | Vvaniloquia non agantur in Ecclesia. 137. 318. 714. 991. 1226 | |
| Tumuli paganorum. | 154 | Vvanti. | 182 |
| Tumultus omnis in Ecclesia caveatur. | 1286 | Vvaranionem si quis furaverit. | 306 |
| Tumultus auctores quomodo puniendi. | 1104 | Vvaranionca. | 333 |
| Tumulus super hominem mortuum si quis expoliaverit. | 338 | Vvarda. | 493. 767 |
| Tunginus. | 311. 313. 321 | Vvaidam si quis dimiserit. | 314 |
| Tunica plumbea ad puniendam eum qui Episcopum occidit. | 99 | Vvarenis pagus. | 690 |
| Turpanda cum astro. | 101 | Vvarentia. | 337 |
| Turpam recuperare. | 101 | Vvargopum si quis occiderit. | 311 |
| Turbis non licet electiones Episcoporum facere. 1042. 1108 | | Vvargilda. | 277 |
| Turholt cella. | 683 | Vvargus, hoc est, expulsi. | 51. 318 |
| Turingia. 441. Turingij. | 985 | Vvarietas seu debilitas. | 31 |
| Turme Presbyterorum. | 1074 | Vvarmaria. | 385. 1088 |
| Turme dux vel tres Episcoporum. | 1127 | Vvarnarinus. | 425. 431. 968 |
| Turnate. | 112 | Vvarnio. | 513 |
| Turonensis monachi redarguantur. | 435 | Vvas apium si quis furaverit. | 288 |
| Turonca. 488. 743. Turoni. | 33. 641 | Vvas in cubodiam si quis amico commendaverit. | 928 |
| Turonicus pagus. | 441 | Vvas infirmus. | 345 |
| Turpe lucrum exerceere. | 727 | Vvasa, id est, sepulchra. | 295 |
| Turpitudine proximi revelare. | 929 | Vvasa diversi generis. | 317 |
| Turturum de rete si quis furatus fuerit. | 288 | Vvasa Ecclesie ne dentur in pignus. 566. 721. 885. 1287 | |
| Turtures. | 337 | Vvasa sacra contingere non debent femina. | 1065 |
| Tufcanus ducatus. | 442 | Vvasa sacra Deo cum magna veneratione habeantur. | 214 |
| Tufcia. | 143 | Vvalcones. | 985 |
| Turela quomodo tradi possit Episcopis & Presbyteris. | 1167 | Vvalcomia. | 441. 575. 655 |
| Tutor aut defensor parvuli. | 1219. 1228 | Vvalcala apum. | 140 |
| Tyrannus primò dicebatur qui postea Rex dictus est. | 1146 | Vvalfus. | 85. & seq. |
| Tyranni in sacerdotibus Domini bacchantes. | 625 | Vvalfallaticum. | 336. 341 |
| Tyrannica pravitas. 561. potestas. | 1095 | Vvalfalli dominici condignum apud omnes habeant honorem. | 640 |
| Tyrannis, in qua omnis credulitas consistit. | 177 | Vvalfalli Episcoporum & Abbatum. | 496 |
| | | Vvalfalli Comitum. 465. Vvalsi Comitum. | 471 |
| | | Vvalfalli castri. | 767 |
| | | Vvalfallus. | 382 |
| | | Vvalfallitum. | 512 |
| | | Vvalsi regales. 330. 340. Regis & Ducis. | 105 |
| | | Vvalsi dominici. 197. & seq. 200. 352. 378. 495. 535. 840. | |
| | | Vvalsi dominici, Episcoporum, Abbatum. | 618. 789 |
| | | Vvalsi dominici intra calam servientes. | 767 |
| | | Vvalsi dominici Comitibus adjuvatores sint ad iustitias faciendas. | 616 |
| | | Vvalsi dominici condignum apud omnes habeant honorem. | 640. 743 |
| | | Vvalsi dominici ubicunque coniectum accipiant. | 789 |
| | | Vvalsi dominici qui res ecclesiasticas tenent. | 785 |
| | | Vvalsi dominici tantum operis accipiant quantum rerum ecclesiasticarum habent. | 880 |
| | | Vvalsi dominici ad marcham custodiendam constituuntur. | 775 |
| | | Vvalsi duodecim in domo domini. | 79 |
| | | Vvalsi Comitum. | 764 |
| | | Vvalsi fortiores Comitum. | 316 |
| | | Vvalsi dominicia si quis reliquerit. | 766 |
| | | Vvalforum negligentia ad Principem deferatur. | 716 |
| | | Vvalsus dominicus si iustitias non fecerit. | 862. 1122 |
| | | Vvalsus Ducis aut Comitum. | 67 |
| | | Vvalstare messes cum caballis. | 349. 766 |
| | | Vvalstiones prohibentur sub pena capitali. | 1009 |
| | | Vvaltinatores casti de civitate jactentur. | 1072 |
| | | Vvaltinatores si quis de salute Principis consulerit, capi-
tali puniatur. | 1104 |
| | | Vvaltigalium magister. | 544 |
| | | Vvaltegalgen. | 88 |
| | | Vvaltatum numerus. | 219 |